agenerant productiva nē, a lia uō totalis, sed que sit em amari  
p̄nicipa lra b e d em generante, uir uis amari estribuuntur  
immediate tam in amara producta.

Esse uō hinc temporis dicenda s  
tales actiones, non partiales q̄ bari, q̄ una actio totalis, non  
p̄nicipa lra b e d em generante, uir uis amari estribuuntur  
immediate tam in amara producta.

2. Productio nē potest esse creatio, productio subsistentis  
est emanatio: Sed ex creatio, et emanatio nō pot̄ fieri una to-  
talis actio: q̄ quævis illarum est totalis. Nec videtur sub-  
sistentiam esse nam̄ semper fieri unum p̄ se quæcumq̄ mod̄ v̄pro-  
ducantur: Ex parte q̄ illarum productiones efficiere etiā  
unam actionem totalem. Nam nā et fr̄i cō efficiunt unum  
per se, et m̄ mā est per creationem, et fr̄i d̄i mā talis p̄  
ductionem, quod non pot̄ accidere nisi sint actiones totales

Ita positio d̄m est utraq̄ p̄m cō  
eque p̄ babilis, quæ p̄ utriusq̄ fuerit p̄ponemus, et ob  
uenias. Prima idē n̄ia, q̄ assent productioem subsistentē  
est immediate generante tribuit. Hic afferenti s. Met.  
cap. 1. actiones esse suppositivum, uir subsistenti d. Thom.  
1. p. 1. q. 1. art. 3. afferens creatio et fieri esse v̄lum lū  
subsistentis.

Prima lōi p̄nicipa lra b e d em generante, uir uis amari estribuuntur  
immediate tam in amara producta.

tenum qd debetur Subsidiis, seu quae exhibent e se, ut qd inter ex  
tantum, quo pacto illud esse intelligendum est, ut can d fieri sunt lei  
subsidiis quod est pronuntari P. Thom.

2. **Ans** quod producit accidens, sit ea  
dem actione producit illud inherens: qd generans cum producit sul  
tam, sit eadem actione producit illud subsidiam. anto probati, qd  
accidens producit in fieri a subo: qd n prius est qd sit in subo: sed  
est in subo qd inherens: qd inherens sit est cum illud coria: qd aqua u  
feratur coria, unferatur qd immediata inherens. De qd qd accide  
ns e est in subo: qd si accidens unificatur subo qd inherens a se pro  
ductam, fieri e a se quod est impossibile. In bene infortur inherens e  
sit e immediata ab agente. Contri p bati qd eodem mo sehet accidens  
ad inherens, quo subo ad Subsidiam. Puri n admittit ante  
cedente uniusua p batiore repando coniam. Maior lasi est qd  
coria p se subo ut dicitur antecedit na subsidiam, et illa posi  
ta poterit produci subsidiam e a subo: ac ut inherens sit na  
cum coria accidens, ut probat argumentum. In bati b. Inherens e  
complementum coria accidens: sed complementum supponit lem  
q complerit: qd inherens supponit coriam accidens, atq adeo haerit  
na prior. Puri n supponere lem q complerit in ore e officiantis,  
sed n plerumq sunt hie na, sed supponit illa tanqua sua p fectibile

3. **Ans** accidens producat extra subo  
eodem actione producat inis ab agente p quem sit independens a  
subo: qd cum subo producat, immediate et ab agente eadem  
actione producat subsidiam. anto ut verum suppono. Contri p  
bati. qd ut sehet inis ille ubi accidens, ut se het in subo  
ubi negum hait: qd ead. Puri unuato antecedente, repando con  
iam. Maior lasi e qd inis ille accidens cum sit supra las non  
pot emanare ab ipso accidente, atque adeo opus est ut ab  
agente extrinseco unferatur, at uter subo bati ead ead modoy  
comaturalis substantia p pterea que a billa emanare non po  
est, neq n a liquid supra e. a bali quozati n e lauan producipi.

2<sup>a</sup> Si eadem actio requiritur subiecta fieri et subiecta, nulla  
substantia crearetur: unio est falsum: p<sup>o</sup> d<sup>o</sup> an<sup>o</sup>. Maior  
petit in subiectis equalibus quibus non possumus negare p<sup>o</sup> creationem  
a Deo fieri. Maior probat quod subiecta non est eadem actio et  
producta sic anima p<sup>o</sup> emanationem: sed hoc non est locum uniois:  
p<sup>o</sup> est. Probat haec minor quod si non sit creata, supposita mi  
e adiecta: sed hoc sufficit ut solat rationem uniois: p<sup>o</sup> est. Pro  
bat a<sup>o</sup> assumptum in hunc, in quo unio non est facta creantur, in non  
divi gen<sup>o</sup> creatur, sed genitus, quoniam unio non creatur, sed educit:  
sed non minus est de virtutibus loci compositi unio quam suppositi  
h<sup>o</sup> subiecta: p<sup>o</sup> est. Probat hunc argumentum a<sup>o</sup> rationem adhibi  
tam esse in tract. de causa finali breviter in se petendum.  
I<sup>o</sup> unionem esse factam a<sup>o</sup> modo, atq<sup>o</sup> adeo illud denominare genitum  
si sit creata, subiectum unio non esse factum sed factum esse p<sup>o</sup> pe  
rea a<sup>o</sup> illa non summi denominationem, sed anima q<sup>o</sup> potius habet  
locum facti: unde cum haec creata est, supponit divi creaturam.

S<sup>o</sup>. Si substantia emanat effectus a<sup>o</sup> ai  
sequitur humanitate a<sup>o</sup> d<sup>o</sup> pat<sup>o</sup> uniois h<sup>o</sup> verbo unitam: hoc  
est falsum: p<sup>o</sup> d<sup>o</sup> illud. Maior probat esse in se uniois h<sup>o</sup> supe  
nus posita ubi non datur primum actuum semper videtur passum de  
fictore. Unde in humanitate a<sup>o</sup> d<sup>o</sup> uniois videtur exhiberi in passu  
quo nati inclinatur ad sua suppositam producendam. Peti  
t<sup>o</sup> d<sup>o</sup> Maiorom: ad unum primum dices non semper datur unio  
Lentia ubi datur primum actuum. Nam si Deus se solo p<sup>o</sup>  
ducat p<sup>o</sup> prietate q<sup>o</sup> emanationem debent leuolare, et illa  
consonare non dabitur alia uniois h<sup>o</sup> in no<sup>o</sup>, ecce quod sit  
primum actuum. Dicitur p<sup>o</sup> prietate esse connata subiecto, et pro  
pterea, et ab illo non efficiuntur nullam datur leuolare h<sup>o</sup> in  
sed quocumq<sup>o</sup> modo, et comiter actus in subiecto q<sup>o</sup> est illius nati uniois.  
Deinde substantia divina, et si sit humanitati connata, non tunc  
contra illius nam, sed supra illam, et emittentur uniois pro  
pnam suppositam n<sup>o</sup>, et p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> magis et variat illius p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>.

quam sariante p'prie subiecta. Hæc sunt diuisi partib' potiora  
momenta q' si ponderentur, illam reddunt ardo & habitum

contra in inia ob. Ioh. cris. 34. scet. 6.

n' q. d. de incarnat. d. 8. scet. 3. Cuius primum funt in ob.

Humanitas (sicut) Dni producta e sine nati subiecta d' diuisam  
actionem unia verbo Dni s' e' causa e' actio producenti nam ab  
illa q' producit subiectam. Probatur ulterius, q' q' actio totalis  
uoluntat ex partibus, ita una q' ex utraque simultate alterius ut sine  
illa dari non possit ut patet de succenti & exemplis: sed actio pro  
ducenti humanitatem dari sine illa, q' producit subiectam: q' n' effici  
unt illa una actionem totalem. Restat diuisam e' actionem, qua fieri  
producta humanitas. Dni sine nati subiecta, ab ea qua a li qua  
humanitas producit' una p'pria supposita'itate producit': hæc  
n' pot' dari ut q' n' sic productio n' e' subiecta ut probatur  
argumentum. Quomodo etiam actio qua producit'ur accidens  
cum in hantia diuersa e' ab illa qua producit' sine in hantia  
vnta, ut ex p. tri' produci facile probari potest.

2<sup>a</sup>. Loca subia in actu p'xiam potent

heri aliquam opem: q' effectue sua producere subiectam. an' pro  
batur, q' n' e' eoriam ob' end' in actu: sed end' in actu pot' heri opem:  
p' ob'. Restat nam' q' istam actionem n' e' in actu sufficiens ad  
hoc ut aliquid producat, & opem seu emanem, quæ in liqore ob'  
uena actio, & easdem in p'no effectus legunt' e' cond' itones, quæ  
aliquæ actiones leguntur. Opus e' ob' ut n' sit in actu impletæ,  
quod non heri, nisi q' subiectam, atq' adeo ante illam nullam pote  
rit heri opem.

3<sup>a</sup>. Loca p'cedit ut diximus subiectam:

q' non pot' una ead' em' actione sub' uen' illa uen' ab agente  
ob' uen' eo. an' superius p'batum e'. Contra ob' condit' q' quomodo  
modum ipsa subiecta supponit n' actionem, ita productio illius sup  
ponit productionem n' e'. Non potest utraq' una actione produci.  
Restat negando contram. Ad q' obem dicit' n' e' inconueniens

eandem actionem totalem in diversis partibus et considerationes ea pri-  
or et posteriorem, quomodo in accidente videtur esse, eade-  
m actione qua producit se eius univaria, et in cum & univaria sit  
modus accidentis posteriori illa est in aliqua consideratione: sic  
et actiones partiales, quae producuntur. Non sunt in prius & pos-  
terioribus, quatenus sunt efficientie partiales, sed quatenus una  
est quodammodo additamentum alterius.

Ultimum. Actiones distinguuntur per  
tres: sed subiecta et subiectio illius sunt tria diversa: quae actiones  
per quas producuntur diversa erunt. Pariter probare quidem argumē-  
tum non finit subiectum, et subiectio per unam simplicem actionem,  
sed per unam compositam ex duabus partialibus. In factis igitur  
distingueda est maior concedendum quod actiones distinguuntur per  
tres totales, negandum, distinguuntur per partiales. Invis utraque  
illius actionis est totum suppositum quod conflatur ex natura modo  
de subiectio.

Sunt quidem haec duo subiecta ita  
probabilia, ut neutrum rejicere audeam, sed hoc posteriori pluri-  
bus placeat, quod ex illorum vel utroque melius declaratur Sacrosancti  
Incarnatio mysterium. Aliter in id non videtur, quod ad id declara-  
tum non omnino conveniunt in oppositum possum inveniri, ut  
ex illius finit, et solutione argumentorum huius patet.  
In illa in advertendum est efficientiam subiectio a natura, ita  
esse naturam, ut in non sit centralis, potest enim a Deo produci  
subiectio, quoniam natura ad illam effectivam conveniat? Inquit,  
quod si haec dependia esse centralis, quae ex communi loci mundi: sed  
hoc est falsum, quod ubi supradicta est minus, et in a solo Deo  
confertur, nec offert dependia quasi materiam quae haec subiectio  
a natura, et quae non potest supponi, ad hoc ut effectiva et supple-  
ri non possit. Nam dependia illa quasi materiam est de loco modo, quod  
a Deo imperfecta est natura, ut centralis, quam modificat existit et  
non potest. Et loci est potest, quod dependia modica subiectio in eadem

malis est immediata, et imperfectionem in uoluntate, quam per se  
Deus suppletur non potest, nam modi immediate quod sua entitati  
conceduntur leuius modificati, quod in se recipiunt: ac uo  
dependentia in die est efficiens et mediante actione productiva  
modi, quae nullam in uoluntate imperfectionem. Nec dicas de  
per emanem, quod est actio imperfecta, quod quod sic per emanem  
aniam, sic a Deo queram actionem, quam non habet ullam im  
perfectionem. Deinde falsum est emanem non esse uersus actio  
nes, nec enim in uoluntate in uerbo facienda uis est.

De causa mali Subsistit ut statum?  
aduerendum est illam uel posse summi in uoluntate, et ea uo quae  
modi hinc cum malis, quae de le in illius tractatu diximus,  
summi posse aliquo modo accommodari ad similitudinem.  
Si uero primum modo summi certum est Subsistitiam non hinc cum  
malis. Quod si Subsistitiam non hinc cum malis: quod et non  
non est cum malis illius. unde patet, quod nec est praecipua accidens talis, nec  
Substantialis. Dicitur autem modum Subsistitiam, et hoc sufficit ut  
sic praecipua. Patet nam quocumque sic Subsistitiam in se habet a quo mo  
do in uoluntate: ac uoluntate Subsistitiam non dicitur Subsistitiam in se, imo potius  
non Subsistitiam in Subsistitiam. Si 2. modo, hoc est per similitudinem  
hinc cum summi cum malis, dicitur Subsistitiam quod cum ma  
pendere aniam. Ita non illa per suam entitatem immediate coniu  
ta est, ut implicet contra illam produci, aut consequari posse,  
et non sic tunc quod quam non ab alio non dependet, illa pendet  
aniam. Quod non aliquid obicit Subsistitiam esse falsam inde  
pendentiam non ab alio, sedum probat non posse Subsistitiam  
ab alio pendere nisi in actu non, quod libenter uoluntate

De causa mali mirum est dubitatio est  
cum non Subsistitiam sic uoluntate non actus, et tunc illam completo  
in uoluntate, alio uero asserendum est non hinc cum falsam. De  
inde probati quod cum suam entitatem immediate nam a fuerit  
passi illa quae esse praecipua Subsistitiam, et afficeret nam quod mirum

frā; hoc autem est falsum, tota n. substantia a se inā per  
modum trī. Vt. q. substantia rerum quae sunt simpli-  
ces d. non compositae: q. substantia ex suo pte n. hēt eam for-  
lem. fatentur tū, q. substantiam in rebus materiis compositis  
appropiunt ex modo frā q. non sic se habet d. ex eam sub-  
stā n. a, modum illum ex p. frā, ei q. modum frā, non q. talis  
vere sit, sed q. est eius forma. Itā finalis substantia q.  
se pte, ita n. ad pte d. in rerum nā, ut p. illam substantiam  
pleatur et subsistat independentē a quacūq. alia re.

## Articulus Secundus.

### Quos habeat effectus habeat substantia.

Dupliciter pot. intēgi substantiam hēre effectū, l. in nā quam modificat,  
Alu. actuum rerum exteriarum. Locus n. inquirimus de effecti-  
bus quos hēt in nā. Illa igit. a seccā substantia ē ul. trāta, s. eū  
independentē ab alio, tanquam a substantia cui innitatur, d. est in  
communicabilis ulterius alio, tanquam pars trā, l. frā sub-  
stā, q. in logica satis explicare: Nam communicari ut eam exteri-  
nam, ut mat. secundam, nihil ē inveniendū in nā, ut  
actiones semp. sint adpositae d. ē sup. Dicitur realiter q.  
p. virtutem communicari nā. cui supposita, d. supponi et commu-  
nicari ab, d. h. n. in logica.

Circa independentiam ab alio ulterius  
n. tanquam a substantia, adveniendū est ad modum substantiam  
reddere nam independentem, quo ipsa independentē est. Ipsa  
n. dependet a p. nā quam afficit, ut videtur art. super.  
non pendet n. ab aliqua re extrinseca, cum ex iō. modi. Ali-  
quod nec ē in alio: Si igit. reddat nam independentem ab  
alio, hoc est absolute independentem ab iō. re, nam eius-  
dem a se ipso nulla potest ē dependētia. Hae. in iō. a p. nā

physica est, potest n. n. subsistere ad aliam subsistentiam ab-  
 sumi ut videlicet. Unde e. p. incommunicabilitatem n. congre-  
 tri, cui initari, non praestari p. d. primario s. subsist. impli-  
 caret n. nam subsistentem a d. h. hypostaticae, et subsistentiam  
 efficiere p. d. primario nam incommunicabilem alteri ta qua-  
 tri ager subsistenti d. h. tri, quomodo implicaret al. b. in e-  
 nante indubio, q. illud efficit p. d. et primario absumi sub-  
 rem n. e. album, posita n. p. is affus non pot. impediri: sed rel-  
 dit illam incommunicabilem secundario d. quodam p. h. t. g. c. e-  
 nus illi, n. a. d. b. d. r. r. p. d. communica. b. l. r. a. t. i. s.